aquell a la dita vila de Oriola, pr nos iam diu est feta esser ferma e valida, et deinceps in omni tempore permansura iuxta sa continència e tenor. E per consequent la dita vila de Oriola realment e de fet és mesa, tornada e reduhida en la possessio del lloch de Guardamar termens e pertinències sues, iuxta la forma e tenor de la dita nostra concessio de la qual era estada privada. Etenim empero e expressament ordenam e volem a sots tal manera e condició lo dit nostre privilegi e donaçio confirmam e validam, que la vila de Oriola, universitat e singulars de aquella sien tenguts de tenir, conservar e mantenir lo castell, murs, valls e fortalèses del dit lloch de Guardamar, segons que a conservaçio e tuiçio del castell e forces sobredites fer convendra. Volem e ordenam encara que en tems de guerra o de altra necessitat evident la universitat de la vila de Oriola sia tenguda fornir e bastir lo dit castelle vila baixa del dit lloch de Guardamar, axi de gents com de viandes e altres coses que a defensio de les dites fortalèses seran vistes neçessaries. Volem e manam axi mateix quels habitants qui a present son en lo dit lloch de Guardamar e los qui d'aquí avant hy seran sien axi be e favorablement pertractats com los vehins e habitants de la vila de Oriola. Etenim empero e volem que per la present sentència e coses en aquella contengudes no sia fet ni engenrat algun prejuhi, lesio o derogaçio alguna a nostres drets e emuluments, rendes o altres qualsevol regalies a nos per quelque raho o manera pertanyents. Lata fuit hec sententia per dictum dominum rege et per Joannem Eximini de Salanova, militem in legibus licenciatum, consiliarum et auditorem curie dicti domini regis qui mandato ipsius domini regis ipsam sententiam ordinaverat. Lecta seu publicata die sabbati, sexta die septembris circa horam vesperorum, anno a nativitate domini M^oCCC^oLXX^o primo, in civitate Valentiae, videlicet in ospicio nobilis ospitabantur, presentibus pro parte fisci dicti domini regis Laurencio Terrats regente thesaurariam ipsius domini regis pro Petro Vallo dictam thesauraria pro domino rege regente, et pro parte dicte ville Oriole Berengario de Vinbodi, sindico et procuratore universitatis ipsius ville Oriole ex parte una, de quo syndicatu fidem fecit per quoddam publicum instrumentum factum Oriole clausumque et subsignatum per Franciscum de Podio notarium publicum, vicessima secunda die febroarii anno a nativitate domini M^oCCC^o septuagesimo. Et pro parte dicti loci de Guardamar Bartholomeo Yvanyes, sindico et procuratore universitatis dicti loci